報道関係各位

平成１８年１１月６日

住友不動産株式会社
株式会社大京

ヘリコプターを使ったタワーマンション消防訓練実施のご案内

「ザ･タワー＆パークス田園都市溝の口」
超高層３２階建 高さ約１００ｍ

 住友不動産株式会社（東京都新宿区 社長：高島準司）と株式会社 大京（東京都渋谷区 社長：田代正明）

２社の共同事業である３２階建て超高層分譲マンション「ザ･タワー＆パークス田園都市溝の口」において、川

崎市高津消防署と本マンション防災センターが合同で消防訓練を実施します。

今般の消防訓練は、昨今の超高層マンションの増加に備えて、ヘリコプタ

ーによる救助訓練を取り入れた消防訓練が行える場所として、この度完成を

迎える「ザ･タワー＆パークス田園都市溝の口」を提供して行われるもので、

本マンション防災センターもご購入者の入居前の訓練としてこの消防訓練に

参加します。

当日は、屋上ホバリングスペースからのヘリコプターによる救助訓練を間

近でご見学いただけます。

なお、合同防災訓練の概要は、下記の通りです。

記

１、 日  時  平成１８年１１月８日（水） １０時３０分から（１時間程度）

２、 場  所  「ザ･タワー＆パークス田園都市溝の口」（現地案内図参照）

３、 訓練想定  マンション高層階よりの出火を想定

４、 実施規模  消防署員        約４０名（車両９台、ヘリコプター１機）

本マンションの防災センター職員   約１０名

５、 実施項目  ・マンション防災センター職員による初動対応訓練
   ・ヘリコプターによる屋上からの救出訓練
   ・屋上での放水訓練

・梯子車による放水訓練・救出訓練

※ 雨天時は、ヘリコプターによる救助訓練は実施されません。また、高津署管内で

災害が発生した場合は、訓練の規模を縮小もしくは中止することがあります。
以上

【ザ タワー＆パークス田園都市溝の口概要】 ･

  所  在：神奈川県川崎市高津区久本３－１４

  交  通：東急田園都市線「溝の口」駅下車徒歩１３分
南武線「武蔵溝ノ口」駅下車徒歩１２分

  規  模：鉄筋コンクリート造一部鉄骨造 地上３２階地下１階建 ６４８戸
  最高高さ：約１００ｍ
  敷地面積：１９，４０７．４４㎡
  延床面積：８２，４９３．７１㎡
  売  主：住友不動産株式会社・株式会社大京
  施  工：三井住友建設株式会社
  竣  工：平成１８年１１月１７日予定

【現地案内図】 東急田園都市線「溝の口」駅下車徒歩13分

南武線「武蔵溝ノ口」駅下車徒歩12分

※敷地内南側のグランドエントランス付近にお集まり下さい。

このリリースに関するお問合せは
住友不動産株式会社 広報部

担当：牛込・田中
TEL ０３－３３４６－１０４２
携帯 ０８０－１２６０－１６４１